
 

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br 

 

NOTA OFICIAL Nº 040/2021 DA FCTM. 
PORTO UNIÃO, 11 DE NOVEMBRO DE 2021. 
 
Ref.: Seleções Catarinense de Tênis de Mesa 2021 TMB PLATINUM – CAMPEONATO 
BRASILEIRO DE SELEÇÕES ESTADUAIS. 
 
O Presidente da Federação Catarinense de Tênis de Mesa no uso de suas Atribuições 
Legais e no que dispõe seus Estatutos, RESOLVE: Convocar as seleções Catarinense 
para o TMB PLATINUM – CAMPEONATO BRASILEIRO DE SELEÇÕES ESTADUAIS. 
 
Categorias: todas as possíveis. 
 

DATA e LOCAL: CENTREVENTOS CAU HANSEN Av. José Vieira, 315 - América - Joinville/SC - 

CEP: 89204-110. 
 

Ajuda de custos: 

Atleta classificado no Ranking Estadual na primeira colocação 03 diárias de R$ 90,00 – R$ 270,00; 

Atleta classificado no Ranking Estadual na segunda colocação 02 diárias de R$ 90,00 – R$ 180,00; 

Atleta classificado no Ranking Estadual na Terceira colocação 01 diárias de R$ 90,00 – R$ 90,00; 

Atleta classificado no Ranking Estadual na quarta colocação 00 diárias; (atletas da seletiva). 

Categorias que não haverá ajuda de custos: Absolutos C, D, E, F Masculino e Absolutos C e D 

Feminino. 

 

Obs. Será oferecido o uniforme de jogo, camisetas personalizadas da FCTM a todos os atletas 

inscritos nas equipes 02 camisetas por atleta. Os mesmos deverão complementar o uniforme com 

(CALÇÃO, SHORT E OU SAIOTE na cor preta sem listras ou debruns, ou seja cor única.  

Pagamento das inscrições das equipes será oferecido pela FCTM a todas as equipes inscritas no 

evento. 

Atletas convocados pertencentes ao clube sede do evento terão uma ajuda de custos para 

alimentação no dia da sua seleção, R$ 60,00 por atleta até a Terceira colocação.  

 

FAVOR OLHAR A NOTA OFICIAL REFERENTE A PROGRAMAÇÃO DOS JOGOS EM 

https://static.block  s-cms.com/cbtm/upload/download/7eec63160f05453aaa5809bffb31673a.pdf  

 
Relação: 

SELEÇÃO CATARINENSE 

COL. ATLETA CATEGORIA SEXO 

1º LUIZA FONTANIVE PRÉ MIRIM FEM 

2º TAINARA HEIDRICH PRÉ MIRIM FEM 

3º EMANUELLI MACHADO PRÉ MIRIM FEM 

4º ANA VIEIRA PRÉ MIRIM FEM 



 

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br 

 

1º ISABELA PATERNO SUPER PRÉ MIRIM FEM 

2º MARIA DE SOUZA SUPER PRÉ MIRIM FEM 

3º FLÁVIA CALIARI SUPER PRÉ MIRIM FEM 

4º ISADORA VELOZO SUPER PRÉ MIRIM FEM 

1º ANA PETERS MIRIM FEM 

2º TRICIA GOULART MIRIM FEM 

3º RAIANE HEIDRICH MIRIM FEM 

4º EDUARDA SCHLOSSER MIRIM FEM 

1º MAHAYLA SARDA INFANTIL FEM 

2º NATALY RIBEIRO INFANTIL FEM 

3º ANALÚ PRUST INFANTIL FEM 

4º MANUELA DIAS INFANTIL FEM 

1º LHAYS STOLARSKI JUVENIL FEM 

2º MELISSA ARAKAKI JUVENIL FEM 

3º MARIA COMIN JUVENIL FEM 

4º MARIA MAGAGNIN JUVENIL FEM 

1º PRISCILA SALVADOR ABSOLUTO A FEM 

2º LETICIA ARAUJO ABSOLUTO A FEM 

3º MAYARA NEVES ABSOLUTO A FEM 

4º ALEXIA NAKASHIMA ABSOLUTO A FEM 

1º LAIRA SILVA ABSOLUTO B FEM 

2º BELISSA LISBOA ABSOLUTO B FEM 

3º ANA CABRAL ABSOLUTO B FEM 

4º ÉRICA PETERS ABSOLUTO B FEM 

1º GABRIELLI MACHADO ABSOLUTO C FEM 

2º DANIELE SILVA ABSOLUTO C FEM 

3º JÚLIA OLIVEIRA ABSOLUTO C FEM 

4º FERNANDA CASTAMANN ABSOLUTO C FEM 

1º LILIANE GIROTTO ABSOLUTO D FEM 

2º MARIANA MUNIZ ABSOLUTO D FEM 

3º LUISE LESCOWICZ ABSOLUTO D FEM 

1º NARITA GOULART LADY FEM 

2º MICHELE VIANA LADY FEM 

3º SARA PEREIRA LADY FEM 

4º JANAÍNA COSTA LADY FEM 

1º PATRÍCIA HORONGOZO VETERANO 40 FEM 

2º SILVANA RODRIGUES VETERANO 40 FEM 

3º SABRINA OLIVEIRA VETERANO 40 FEM 

1º RAQUEL PETERS VETERANO 50 FEM 

2º DINA ABREU VETERANO 50 FEM 

1º GABRIEL COELHO PRÉ MIRIM MAS 

2º EDUARDO KEUNECKE PRÉ MIRIM MAS 

3º MURILO MACHADO PRÉ MIRIM MAS 



 

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br 

 

4º DANIEL WEBER PRÉ MIRIM MAS 

1º VINICIUS RECH SUPER PRÉ MIRIM MAS 

2º FELIPE OLIVEIRA SUPER PRÉ MIRIM MAS 

3º BERNARDO MORAES SUPER PRÉ MIRIM MAS 

4º ENZO MIRANDA SUPER PRÉ MIRIM MAS 

1º RAFAEL OLIVEIRA MIRIM MAS 

2º BRUNO ROSA MIRIM MAS 

3º MATEUS JESUS MIRIM MAS 

4º LUAN SANTOS MIRIM MAS 

1º VICENTE DALMASS INFANTIL MAS 

2º DIEGO GARCIA INFANTIL MAS 

3º CAUAN TOBIAS INFANTIL MAS 

4º LORENZO MALIKOSKI INFANTIL MAS 

1º DANIEL GODOI JUVENIL MAS 

2º GUILHERME SILVA JUVENIL MAS 

3º MATEUS OLIVEIRA JUVENIL MAS 

4º VICTOR ARECO JUVENIL MAS 

1º GABRIEL BECKER JUVENTUDE MAS 

2º GUILHERME ROSA JUVENTUDE MAS 

3º VICTOR ANDRADE JUVENTUDE MAS 

4º JEFERSON RANK JUVENTUDE MAS 

1º LUIS RODRIGUES ABSOLUTO A MAS 

2º GUSTAVO MARCHIORI ABSOLUTO A MAS 

3º VITOR SANTOS ABSOLUTO A MAS 

4º BRUNO MOLEDA ABSOLUTO A MAS 

1º DANIEL CARVALHO ABSOLUTO B MAS 

2º ANDRÉ COELHO ABSOLUTO B MAS 

3º MICAEL SOUZA ABSOLUTO B MAS 

1º DENNIS CARVALHO ABSOLUTO C MAS 

2º ELIZANDRO JESUS ABSOLUTO C MAS 

3º ALFREDO AZEVEDO ABSOLUTO C MAS 

4º DIEGO PADILHA ABSOLUTO C MAS 

1º GILMAR JUNIOR ABSOLUTO D MAS 

2º PAULO SCHLICHTING ABSOLUTO D MAS 

3º MARX GIROTTO ABSOLUTO D MAS 

4º PEDRO VIEIRA ABSOLUTO D MAS 

1º MAIKO STIEVEN ABSOLUTO E MAS 

2º GUSTAVO DETONI ABSOLUTO E MAS 

3º PEDRO CASTRO ABSOLUTO E MAS 

4º   ABSOLUTO E MAS 

1º SÉRGIO KATO ABSOLUTO F MAS 

2º VANDERLEI PEREIRA ABSOLUTO F MAS 

3º GUSTAVO NEGHERBON ABSOLUTO F MAS 



 

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br 

 

4º     MAS 

1º FELIPE FONTANIVE SENIOR MAS 

2º TULIO MOREIRA SENIOR MAS 

3º JEFERSON SILVA SENIOR MAS 

4º ERICO ROSENSCHEG SENIOR MAS 

1º FABIO SILVA VETERANO 40 MAS 

2º MARCELO KOTANI VETERANO 40 MAS 

3º ROBSON OLIVEIRA VETERANO 40 MAS 

4º ALANVE SOUZA VETERANO 40 MAS 

1º GILBERTO ONOFRE VETERANO 50 MAS 

2º ADEMIR SILVA VETERANO 50 MAS 

3º JORGE PINHEIRO VETERANO 50 MAS 

4º CELSO NAKASHIMA VETERANO 50 MAS 

1º EDSON PAIVA VETERANO 60 MAS 

2º ADEMIR ALBINO ROSSI VETERANO 60 MAS 

3º IVO SOLANHO VETERANO 60 MAS 

4º MARCO LANÇARIN VETERANO 60 MAS 

1º SILVANA RODRIGUES CLASSE 10 FEM 

2º DINA ABREU CLASSE 10 FEM 

3º MARIA OLIVEIRA CLASSE 10 FEM 

4º ALLANA MASCHIO CLASSE 10 FEM 

1º PAMELA APARECIDA CLASSE 10 FEM 

2º JOSIANE CIRICO CLASSE 10 FEM 

3º RENATA CUNHA CLASSE 10 FEM 

1º ISAIAS ASSIS C4M MAS 

2º JEAN PADILHA C4M MAS 

3º NATAN ZANCHET C4M MAS 

4º ALEXANDRE ANK C4M MAS 

1º AMARILDO ELEUTÉRIO C5M MAS 

2º GERSON HINTZ C5M MAS 

3º VILMAR VAIS C5M MAS 

4º JAMES SOARES C5M MAS 

1º GILBERTO ONOFRE C8M MAS 

2º GUSTAVO LASKOSKY C8M MAS 

3º SERGIO OFUGI C8M MAS 

4º LUCAS FAGUNDES GRILO C8M MAS 

1º IVO SOLANHO C9M MAS 

2º JONATHAN SACRAMENTO C9M MAS 

3º ALEX PEREIRA C9M MAS 

4º MAYNAR MELLOTO C9M MAS 

1º LEONARDO CORRÊA C10M MAS 

2º ALEXON CHILIS PICCOLIN C10M MAS 



 

www.fcatm.com.br fedsc@cbtm.org.br 

 

3º GABRIEL ANTUNES C10M MAS 

1º LUCAS HANSEN C11M MAS 

2º LUCAS ROCHA C11M MAS 

3º JOÃO LUCAS C11M MAS 

4º ARTHUR SIMAS C11M MAS 
 
 
LEIA E CUMPRA-SE. 
 

 

 
 


